

NOMINACJA DO KATEGORII: SPÓŁKA ROKU Z RYNKU NEWCONNECT

Andrzej Pałasz, WWW.PARKIET.COM (2018-03-16 00:00:00)

www.parkiet.com/Byki-i-Niedzwiedzie/303169981-Nominacja-do-kategorii-spolka-roku-z-rynku-NewConnect.html

Byki i niedźwiedzie oraz Złote Portfele - coroczne nagrody Gazety Giełdy i Inwestorów Parkiet

Foto: Fotorzepa, Radek Pasterski

Zeszły rok dla inwestorów na rynku NewConnect nie był specjalnie udany, co widać po indeksie NCIndex, który spadł w tym czasie o 9,23 proc. Z drugiej strony na rynku alternatywnym pojawiło się więcej nowych spółek niż przed rokiem, choć mało która przyniosła radość inwestorom. Kilka firm jednak z pewnością zasługuje na uwagę. Jedną z nich to rodzinna spółka LUG, na której czele stoi Ryszard Wtorkowski. Z początkiem 2017 r. spółka ogłosiła strategię oraz prognozy finansowe, które jak na razie udaje się realizować ze znaczną nadwyżką. Firma rozwija się również w Ameryce Południowej. Przedsiębiorstwu produkującemu oświetlenie ledowe mocno sprzyja koniunktura rynkowa i troska o środowisko. Wśród nominowanych znalazł się też MedApp, pod kierownictwem Mateusza Kierepka. W 2017 r. akcje telemedycznej spółki podrożały o 931,3 proc. Tym samym był to drugi najlepszy wynik pod względem stopy zwrotu na małej giełdzie. Spółka może pochwalić się m.in. tym, że jej partnerem jest Microsoft. W ubiegłym roku MedApp rozpoczął kilka pilotaży dotyczących systemu Carina Life, umożliwiającego pacjentowi przesyłanie wyników swoich badań do lekarza za pomocą smartfona.

Wiatr w żagle złapało Aforti Holding, gdzie prezesem jest Klaudiusz Sytek. W 2017 r. grupa znacznie poprawiła zarówno przychody jak i zyski. Co ważne, wzrost widać w różnych segmentach prowadzonego przez nią biznesu. Kurs akcji Aforti Holding wzrósł w 2017 r. o 117 proc. Wśród nominowanych jest Onico, którym zarządza Marek Stanio. Firma jest jednym z największych w Polsce importerów oleju napędowego i autogazu. Jak na spółki notowane na NewConnect osiąga wyjątkowo wysokie wyniki. Wprawdzie w ubiegłym roku spadły, ale 2,8 mld zł przychodów i 25,7 mln zł zarobku nadal robi duże wrażenie.